
Zarządzenie Nr 55/08 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 października 2008 r. 
 
w sprawie ustalenia Regulaminu Portalu „Wrota Świętokrzyskie”. 
 

          Na podstawie art. 43 ust.1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa  / j.t.. Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz.1590 z późn.zm. /, w  związku  z  § 11 pkt 3 
lit. b) Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 841/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2 kwietnia 2008r., zarządza się co następuje: 

 
§ 1 

Wprowadza się Regulamin Portalu „Wrota Świętokrzyskie”, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Zarządu ds. 
Informatyzacji Województwa i Dyrektorowi Biura Komunikacji Społecznej 
 

§ 3 
 
Traci moc Zarządzenie Nr 22/08 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 
kwietnia 2008r. 

 
§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

 
    Adam Jarubas 

 



 

WOJ
ŚWIĘ

 
 

 

 

1. Dos
Woj
drog

1. Cele
1) U
2) U

I
a

b

3) U
z

1. Port
1) P

a

b

c

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

starczenie w
jewództwa 
gą elektroni

em wdrożen
Uzyskanie s
Uzyskanie 
Informacyjn
a) ułatwien

z wojew
b) udostęp

drogą el
Uzyskanie 
z urzędami 

tal będzie za
Portal Infor
a) Przewo

dziedzin
b) Serwis 

o planow
sylwetk

c) Serwis M
tematyc
lokaliza
znajdują
przestrz
opisując
multime
obiekt 
będzie p

WO 
KIE 

P

– „W

w Internec
Świętokrzy

iczną 

nia Portalu W
systemu gro

sprawneg
nego: 
nie obywa

wództwa 
pnienie obyw
lektroniczn

narzędzia 

§ 3. Głó
awierał nast
rmacyjny: 
dnik Regio
n, dotyczące
Instytucje 
wanych i 

ki ciekawych
Mapa - Ma

cznych prez
acja na tere
ące się na 
zenne odwz
cych je szc
edialnych. 
przestrzenn

posiadał odn

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

 

 

Regul
Wrota 

§ 1
cie źródła 
yskiego ora

§ 2. Cele
Województ
omadzenia i
go narzęd

telom dost

watelom w
ą w instytuc

pozwalaj

ówne ele
tępujące czę

onalny - cz
e głównie re
- część „ur
realizowan

h osób, inne
apa Interakty
zentowane s
enie wojewó
warstwie, 

zorowane n
czegółowo 
Obiekty te 

ny – Urząd
nośnik do w

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

amin P
Święto

. Misja P
aktualnej 

az usług św

e wdroże
twa – „Wrót
i publikowa

dzia służąc

tępu do ak

spólnego in
cjach public
ącego na 

ementy i 
ęści: 

zęść „ogóln
egionu  
rzędowa” –
nych przez
e przydatne
ywna Wojew
są różne inf
ództwa. Inf
są wprowa

na danej wa
informacji 
mogą pos

d Marszałk
właściwej st

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

Załącznik
Marszałka
z dnia ……
 

Portalu
okrzysk

Portalu 
i komplek

wiadczonyc

enia Port
t Świętokrz
ania informa
cego reali

ktualnych 

nternetoweg
cznych woje

interaktyw

zawartoś

noinformacy

– informacje
z nie prze
 informacje
wództwa –
formacje, kt
formacje op
dzane do r
arstwie są

w postaci
siadać odnie
kowski Wo
trony Urzęd

UNIA
FUNDUS

k do Zarządzen
a Województw
………………

  
kie” 

ksowej inf
ch przez p

talu 
zyskich” jest
acji o wojew
izacji wiz

i komplek

go miejsca 
ewództwa 

wną komun

ść Porta

yjna” – inf

e o poszcze
edsięwzięcia
e, itp. 

na poszcze
tórych istot
pisujące po
repozytorium
opisywane 
i tekstu, gr
esienia do 
ojewództwa
du 

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

S

nia Nr ……./0
wa Świętokrzy

……….2008r. 

formacji n
podmioty p

t: 
wództwie 
zji Społec

sowych in

do realizacj

nikację ob

alu 

formacje z 

ególnych u
ach, osiągn

ególnych wa
tnym atrybu
oszczególne 
m danych. 
za pomocą

rafiki i ma
stron Porta

a Świętokrz

KA 
URALNE 

Strona: 1 

08 
yskiego 

a temat 
ubliczne 

czeństwa 

formacji  

cji spraw 

bywatela  

różnych 

urzędach, 
nięciach, 

arstwach 
utem jest 

obiekty 
Obiekty 
ą zbioru 

ateriałów 
alu, np.: 
zyskiego 



Strona: 2 

2) Regionalny System Biuletynu Informacji Publicznej – podsystem, w ramach którego 
każda zainteresowana jednostka publiczna z terenu województwa będzie mogła 
realizować powinność w zakresie BIP wynikającą z obowiązującego prawa. 

3) e-Urząd – serwis umożliwiający  świadczenie usług droga elektroniczna 
dla Interesantów, wspólny dla wszystkich Partnerów Projektu. 

§ 4. Organizacja 
1. W celu właściwego funkcjonowania Portalu działają: 

1) Rada Opiniująca Portalu (RO) – powoływana Zarządzeniem Marszałka Województwa 
w składzie: 
a) Członek Zarządu odpowiedzialny za informatyzację województwa 
b) Gospodarz Portalu 
c) kierownik Zespołu ds. Wdrożenia i Eksploatacji Portalu Województwa – „Wrota 

Świętokrzyskie” 
d) koordynator BIP 

2) Gospodarz Portalu (GP) – dyrektor BKS 
3) Zespół Redakcyjny Portalu (ZRP)  -  w ramach BKS 
4) Zespół ds. Wdrożenia i Eksploatacji Portalu Województwa – „Wrota Świętokrzyskie” 

(ZWEP) - w ramach IW 
5) Zespoły/Osoby odpowiedzialne za obszary tematyczne w departamentach, komórkach 

organizacyjnych oraz podmiotach współtworzących Portal (Z-….) 

§ 5. Zasady organizowania pracy 
1. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego powołuje Gospodarza Portalu 

oraz zobowiązuje dyrektorów departamentów oraz równorzędnych komórek 
organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego do wyznaczenia Zespołów lub osób 
odpowiedzialnych za przygotowywanie materiałów merytorycznych z zakresu 
określonych obszarów tematycznych 

2. Kierownik podmiotu, przystępującego jako Partner do Portalu, wyznacza osoby 
wchodzące w skład Zespołu Redakcyjnego podmiotu. 

3. Wyznaczone osoby mają przypisany zakres informacji, za które odpowiadają 
oraz procedury postępowania określające sposób realizacji czynności składających się 
na proces redagowania i publikowania treści w Portalu. 

4. Kierownik podmiotu lub osoba, która ma udzielone przez niego pełnomocnictwo w tym 
zakresie, który przyłączył się do Portalu, jest odpowiedzialny za treści publikowane 
w Portalu przez Zespoły funkcjonujące w tym podmiocie 

5. Kierownik podmiotu zatwierdza i przekazuje do ZRP wyciąg z regulaminu wewnętrznego 
dotyczącego zasad publikacji informacji w Portalu 

§ 6. Odpowiedzialność 
1. Za całość działań merytoryczno-organizacyjnych związanych z prowadzeniem Portalu 

odpowiada Gospodarz Portalu 
2. Za zgodność sposobu zapisu i prezentacji informacji (format, układ) z przyjętymi 

standardami odpowiada osoba przekazująca tę informację do publikacji 
3. Za poprawność merytoryczną informacji odpowiada osoba ją autoryzująca (wprowadziła 

i zapisała w Portalu tę informację) 
4. Za poprawność prawną (prawo autorskie, ochrona danych osobowych, itp.) informacji 

odpowiada osoba ją autoryzująca 



Strona: 3 

5. Zespół Redakcyjny Portalu ma prawo do zablokowania publikowania informacji, jeżeli 
będzie ona zawierać błędy językowe  lub treści niezgodne z obowiązującym prawem lub 
umową w przedmiotowym zakresie; równocześnie o tym fakcie zostaje powiadomiony 
kierownik podmiotu odpowiedzialnego za publikację 

6. Za zabezpieczenie danych zapisanych w Portalu odpowiada administrator, wchodzący 
w skład ZWEP 

§ 7. Włączanie do Portalu 
1. Portal - „Wrota Świętokrzyskie” umożliwia prezentowanie informacji przez wszystkie 

zainteresowane tym podmioty z terenu Województwa Świętokrzyskiego 
2. Każdy podmiot terytorialnie związany z Województwem Świętokrzyskim ma prawo 

zgłosić chęć przyłączenia się do realizacji Portalu 
3. Gospodarz Portalu ma prawo do proponowania podmiotom przyłączenia się do realizacji 

Portalu 
4. Chęć przyłączenia się do realizacji Portalu jest wyrażana przy użyciu odpowiedniego 

wniosku 
5. Wzór wniosku o przyłączenie do realizacji Portalu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

dokumentu 
6. Rada Opiniująca opiniuje wniosek podmiotu 
7. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku sporządzana jest umowa współpracy pomiędzy 

Województwem Świętokrzyskim, a podmiotem. Podmiot nie posiada prawa do włączania 
innych podmiotów do realizacji Portalu bez uzyskania zgody Gospodarza Portalu 

8. Wzór umowy partnerskiej zawiera załącznik nr 2  

§ 8. Wyłączenie (zakończenie pracy) z Portalu 
1. Każdy podmiot ma prawo odstąpić od współpracy w realizacji Portalu, składając 

odpowiedni wniosek do Gospodarza Portalu. Wniosek ten jest automatycznie 
przedstawiany Radzie Opiniującej 

2. Gospodarz Portalu ma prawo zgłosić do Rady Opiniującej propozycję wyłączenia 
podmiotu z Portalu  

3. Opinię w sprawie wyłączenia podmiotu z realizacji Portalu wydaje Rada Opiniująca 
4. Po zaopiniowaniu wniosku decyzji o wyłączeniu podmiotu z realizacji Portalu, 

Województwo Świętokrzyskie rozwiązuje umowę współpracy z podmiotem. 
5.  Zakończenie współpracy następuje w terminie 30 dni kalendarzowych od zaopiniowania  

wniosku o zakończeniu współpracy. 
6. Wzór wniosku o wyłączenie z Portalu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu 

§ 9. Zakres czynności i uprawnień poszczególnych jednostek i 
stanowisk pracy 

1. Gospodarz Portalu – „Wrota Świętokrzyskie”: 
1) Określa wizję Portalu 
2) Inicjuje współpracę z innymi podmiotami 
3) Proponuje włączenie i wyłączenie podmiotu z realizacji Portalu 
4) Weryfikuje i zatwierdza wnioski o modyfikację Portalu 
5) Przygotowuje wnioski o rozbudowę Portalu 
6) Podpisuje umowy o partnerstwie i o rozwiązaniu partnerstwa 
7) Proponuje plan rzeczowo-finansowy na kolejny rok budżetowy zapewniający 

właściwe funkcjonowanie Portalu 
2. Zespół Redakcyjny Portalu – „Wrota Świętokrzyskie”: 

1) Nadzoruje funkcjonowanie Portalu pod względem wizualnym i merytorycznym  



Strona: 4 

2) Przyjmuje informacje przeznaczone do publikacji w Portalu 
3) Proponuje zmiany funkcjonalności Portalu 
4) Proponuje zmiany formy prezentacji informacji (układ stron, układ treści i elementów 

strony) 
5) Koordynuje zakupy w zakresie pozyskiwania treści 
6) Koordynuje zakupy w zakresie modyfikacji Portalu 

3. Zespół ds. Wdrożenia i Eksploatacji Portalu Województwa – „Wrota Świętokrzyskie”: 
1) Administruje i zabezpiecza obsługę techniczną Portalu 
2) Wykonuje kopie bezpieczeństwa i zabezpiecza treść Portalu w porozumieniu 

z Pełnomocnikiem ds. ochrony informacji niejawnych 
3) Przechowuje, organizuje, udostępnia dokumentację Portalu: 

a) licencje 
b) dokumentację techniczną 
c) instrukcje administratora Portalu 
d) instrukcje operatora Portalu 

4) Przygotowuje specyfikację techniczną zatwierdzonej modyfikacji 
5) Szkoli potencjalnych operatorów Portalu, których zadaniem będzie wprowadzanie, 

redakcja treści Portalu 
6) Koordynuje zakupy w zakresie infrastruktury Portalu  

4. Wyznaczone Zespoły/osoby odpowiedzialne za obszary tematyczne w departamentach, 
komórkach organizacyjnych oraz podmiotach współtworzących Portal – „Wrota 
Świętokrzyskie”: 
1) Przekazują do Zespołu Redakcyjnego Portalu treści, które mają być opublikowane 

w ramach Portalu 
2) Wskazują źródła do pozyskiwania informacji, które powinny zostać opublikowane 

w ramach przypisanego obszaru tematycznego 
3) Określają wytyczne, konsultują i zatwierdzają stronę wizualną Portalu 
4) Biorą udział w pracach na udzielaniem zamówień publicznych na pozyskanie, 

opracowanie i wprowadzanie treści związanych z przypisanym obszarem 
tematycznym 

5) Wskazują podmioty, które winny przyłączyć się do realizacji Portalu w celu 
wzbogacenia treści przypisanego obszaru tematycznego 

6) Opracowują, dostarczają lub wprowadzają, autoryzują oraz zatwierdzają  treści 
w uzgodnionym z Gospodarzem Portalu obszarze tematycznym, zgodnie z aktualnie 
obowiązującą instrukcją użytkownika  

§ 10. Współpraca z innymi podmiotami 
1. Zakłada się możliwość nawiązywania współpracy z instytucjami nie będącymi partnerami 

w celu obustronnej wymiany informacji, realizacji akcji promocyjnych itp. 
2. Umowa zawierana jest pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a przedstawicielem 

instytucji, przystępującej do współpracy. 
3. Obie strony mogą wystąpić o rozwiązanie umowy. Rozwiązanie umowy następuje w 

terminie 30 dni od zgłoszenia wniosku o rozwiązanie umowy. 
4. W ramach współpracy w Portalu umieszczony zostanie znak tekstowy, graficzny 

lub audiowizualny będący jednocześnie elementem służącym do przekierowania na strony 
jednostki współpracującej. Instytucja ta zobowiązana będzie do umieszczeniana swojej 
stronie internetowej loga Portalu i hiperlinku. Elementy graficzne, stanowiące loga obu 
instytucji współpracujących mogą być także wykorzystane w działaniach promocyjnych. 



Strona: 5 

5. Obie strony umowy o współpracy umożliwiają  sobie wzajemnie korzystanie z informacji 
dostępnych w serwisach www instytucji i w Portalu. Jednocześnie Strona korzystająca z 
informacji zobowiązana jest podać jej źródło. 

6. Wzór umowy o współpracy zawiera załącznik nr 4  
 
 

§ 11. Obieg informacji w ramach Portalu oraz obowiązujące w 
nim zasady 

Opis obiegu informacji w ramach Portalu oraz obowiązujące w nim zasady zostały określone 
w odrębnym dokumencie stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu 

§ 12. Zobowiązania 
1. Wszyscy uczestnicy procesów realizowanych w ramach Systemu zobowiązani są 

do przestrzegania niniejszego Regulaminu Portalu. 



Strona: 6 

Załączniki 
1. Wniosek o przyłączenie się do realizacji Portalu 
2. Wzór umowy partnerskiej 
3. Wniosek o wyłączenie z realizacji Portalu 
4. Wzór umowy o współpracy (pozapartnerskiej) 
5. Obieg informacji w ramach Portalu oraz obowiązujące w nim zasady 
 



 

WOJ
ŚWIĘ

 

 

 

 
 
 
 
 

 
P

„Wrota 
Z

Deklaru
„Wrota 
Świętok
 
Zakre
Serwis/
Serwis p
Serwis B
Współp
treści Po
 
Dodat
Proszę o
(wymie

S
Serwis p
Serwis B
Inne 
 
 
Sporząd
 
………
             
1 nazwa po
2 umieszcz
serwisu 
3 adres WW
nawigowa
4 źródło d
5 adres W
www.sejm
 

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

W

Proszę o wł
Świętokrzy
Zapoznałem
uję zgodę n
 

krzyskie”. 

s współpr
/ Zakres te
podmiotu (i
BIP 

praca w reda
ortalu 

kowe info
o przejęcie 
nić dane, kt
erwis 
podmiotu 
BIP 

dził: 

……………
                  

odmiotu 
zenie w tej kolu

WW – docelow
ania przez Porta
danych: baza da

WWW – źródłow
mik.kielce.pl  

WO 
KIE 

P

Wniosek
Portal

łączenie ……
yskie” od dn
m się z obow
na zawarcie

racy: 
ematyczny 
instytucji)  

agowaniu 

ormacje: 
następujący
tóre należy 

 
 
 

………….. 
                  

umnie frazy „Ta

wy adres WWW
al – „Wrota Świ
nych, pliki dost

wy adres WWW

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

 

k o przyłą
lu – „Wr

……………
nia …………
wiązującym
e umowy o

[
 
 
 

ych danych:
przejąć do 

Źródło 

 
 
 

ak” oznacza, że

W poprzez jaki m
iętokrzyskie”, n
tarczone w form

W poprzez jaki m

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

ączenie s
rota Świ

……………
……………

m Regulamin
o partnerstw

[Tak / Nie]2

: 
serwisu w r
danych4 

e podmiot wyra

można uzyskać 
np.: www.sejmi
mie elektroniczn
można uzyskać 

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

Załączn
– „Wrot

się do re
iętokrzys

……………
…….. 
nem Portalu
wie w ram

2 

ramach Port

ża chęć realizac

bezpośredni do
ik.kielce.pl 
nej 
bezpośredni do

UNIA
FUNDUS

nik 1 do Regul
ta Świętokrzy

Kielce, d

ealizacji 
skie” 

………….1 d

u – „Wrota Ś
mach przeds

Adr
 
 
 

talu – „Wro
Adr

 
 
 

Akceptują
 
……………

cji określonego

ostęp do serwisu

ostęp do serwisu

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

laminu Portalu
yskie” 

dnia dd.mm

do realizacji

Świętokrzys
sięwzięcia 

res WWW3

ota Świętokr
res WWW5

ą: 

……………

o w danym wier

u bez konieczno

u, np.: 

KA 
URALNE 

u  

m.rrrr r.

i Portalu 

skie”. 
Portal – 

3 

rzyskie” 
5 

……… 

rszu 

ości 



 

WOJ
ŚWIĘ

 

 

 

 
 

zawarta
Świętok
Świętok
 
- ..........
 
- ..........
 
zwanym
 
a ………
............
z siedzib
w..........
............
reprezen
 
-...........
 
-...........
 
Zwanym
umowy
 
 
Strony 
Współp
 

§ 1. P

Przedm

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

 

a w dniu 
krzyskiego 
krzyskim, re

..................

..................

m w dalszej 

……………
..................
bą 
..................
..................
ntowaną prz

..................

..................

m(ą) w dalsz
..................

umowy uzn
pracy i ustal

Przedmi

miotem niniej

WO 
KIE 

P

  UM

.................
w Kielca

eprezentowa

..................

..................

treści umow

………………
..................

..................

..................
zez: 

..................

..................

zej treści 
..................

nają nawzaj
ają następuj

iot Umo

ejszej umow

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

 

 

MOWA O

.........w sie
ach, al. IX
anym przez

..................

..................

wy Urzędem

……………
..................

..................

..................

...................

...................

..................

ajem swoją 
jące zasady

owy 

wy jest: 

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

O WSP
 
 

edzibie Ur
X Wieków
z: 

..................

..................

m,  

………………
..................

..................

..................

...................

...................

..................

zdolność p
y ramowe: 

 

 

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

Załączn
– „Wrot

PÓŁPR

rzędu Mars
w Kielc 3

..................

..................

……………
..................

..................

..................

...................

...................

..................

prawną do 

UNIA
FUNDUS

nik 3 do Regul
ta Świętokrzy

 

ACY 

szałkowskie
, pomiędz

...................

...................

………………
..................

..................

..................

...................

...................

..................

zawarcia n

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

laminu Portalu
yskie” 

ego Wojew
y Wojewó

...................

...................

……………
...................

..................
...................

..................

..................

...................

iniejszej Um

KA 
URALNE 

u  

wództwa 
ództwem 

............. 

............. 

………… 
.............. 

.............
.............. 

............. 

............. 

............. 

mowy o 



 

WOJ
ŚWIĘ

 

 

 

1. wsp

stron

2. uruc

3. uruc

4. wsp

§ 2. O

5. Woj

1) u

2) u

a

b

3) u

4) n

r

5) n

a

6) p

6. <ins

1) p

2) w

o

3) a

a

b

4) z

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

 

półpraca w 

nach Portal

chomienie i

chomienie i

półrealizacja

Obowiąz

jewództwo 

uzgodnienia

uruchomien

a) Biuletyn

b) ogólnoi

utworzenia 

nieodpłatne

redaktorski

nieodpłatne

administrat

przeszkolen

stytucja> zo

przyjęcia i 

stanowiąceg

wprowadza

określonym

administrow

a) struktur

b) uprawn

zapewnieni

WO 
KIE 

P

zakresie p

u „Wrota Ś

 udostępnie

 udostępnie

a zadania „e

zki stro

Świętokrzy

a zakresu te

nia serwisów

nu Informac

informacyjn

konta admi

ego udostę

ch 

ego udostę

orskich  

nia redaktor

obowiązuje 

przestrzeg

go załącznik

ania, redag

mi w Regula

wania własn

ry i układu s

ień operator

ia warunków

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

 

pozyskiwan

więtokrzysk

enie serwisu

enie serwisu

e-Urząd” . 

on 

yskie zobow

ematyczneg

w informaty

cji Publiczn

nego <instyt

inistratora 

ępnienia na

ępnienia na

rów i admin

się do: 

gania zapisó

k niniejszej

owania i 

aminie Porta

nymi serwis

serwisu info

rów 

w do przesz

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

nia treści, 

kie” w częś

u Biuletynu 

u ogólnoinfo

 
wiązuje się d

o 

ycznych: 

nej <instytuc

tucji> 

arzędzi um

arzędzi um

nistratorów <

ów aktualn

 umowy 

publikowan

alu 

sami urucho

ormatyczne

zkolenia red

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

Załączn
– „Wrot

redagowani

ści Portal Og

Informacji 

ormacyjneg

do: 

cji>. 

możliwiający

możliwiający

<instytucja>

nie obowiąz

nia treści 

omionymi w

go 

daktorów i a

UNIA
FUNDUS

nik 3 do Regul
ta Świętokrzy

ia i publik

gólnoinform

Publicznej 

go <instytucj

ych wykon

ych wykon

> 

zującego R

Portalu zg

w ramach Po

administrato

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

laminu Portalu
yskie” 

kacji artyku

macyjny,  

<instytucji>

cji>,  

nywanie cz

nywanie cz

Regulaminu 

godnie z z

ortalu w zak

orów  

KA 
URALNE 

u  

ułów na 

>,  

zynności 

zynności 

Portalu 

zasadami 

kresie: 



 

WOJ
ŚWIĘ

 

 

 

§ 3. O

1. Woj

1) u

2) z

2. <ins

1) a

a

2) w

o

3) w

§ 4. C
3. Nini

moż

§ 5. S
1. Ka

ok
Go
St
do

2. Ob

§ 6. P
1. Woj

swo

drug

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

 

Odpowi

jewództwo 

uruchomien

zapewnieni

stytucja> od

administrow

a) zawarto

wyznaczeni

określonych

wyznaczeni

Czas trw
iejsza umo

żliwością jej

Sposób 
ażda ze str
kresem wyp
ospodarza 
terującemu, 
o zgłoszenia
bie strony m

Postano
jewództwo 

oich możliw

giej strony w

WO 
KIE 

P

edzialn

Świętokrzy

nie i udostęp

ie obsługi P

dpowiada za

wanie serwi

ość merytory

ie admini

h w §2 

ie operatoró

wania u
owa zostaje

j przedłużen

rozwią
ron ma pra
powiedzenia

Portalu. W
który pode

a Komitetow
mogą wspól

owienia 
i <instytuc

wości faktyc

w swoich dz

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

 

ość stro

yskie odpow

pnienie serw

ortalu od st

a: 

isami inform

yczną, ukła

istratora lu

ów serwisów

mowy 
e zawarta n

nia. Umowa

ązania U
awo rozwią
a. …………
Wniosek te
ejmuje osta
wi Sterujące
lnie rozwiąz

końcow
cja> .zobow

cznych i pr

ziałaniach.

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

on 
 

wiada za: 

wisów infor

trony techni

matycznymi

d informacj

ub admin

w informaty

na czas ok

a wchodzi w

Umowy
ązać niniejs

……………
en jest aut
ateczną decy
emu propoz
zać umowę 

we 
wiązują się

rawnych or

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

Załączn
– „Wrot

rmatycznych

icznej 

i określonym

ji, prawa au

nistratorów 

ycznych okr

kreślony do

w życie z dn

szą umowę
…. Zobowi
tomatycznie
yzję.  Gosp
zycji wyłącz
w każdym c

ę do wzaje

raz do uwz

UNIA
FUNDUS

nik 3 do Regul
ta Świętokrzy

h określony

mi w §2: 

utorskie, pub

serwisów 

reślonych w

o dnia 31 

niem...........

ę za uprzed
iązany jest 
e przedstaw

podarz porta
zenia podmi
czasie. 

emnego wsp

zględniania 

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

laminu Portalu
yskie” 

ych w §2 

blikację mat

informat

w §2 

grudnia 20

......... 

dnim 30- d
złożyć wni

wiany Kom
alu ma takż
iotu z Porta

pierania w 

spraw i in

KA 
URALNE 

u  

teriałów  

tycznych 

013 r z 

dniowym 
iosek do 
mitetowi 
że prawo 
lu.   

ramach 

nteresów 



 

WOJ
ŚWIĘ

 

 

 

2. Szcz

inny

umo

3. Wsz

4. Jeże

lub 

pozo

miej

zbliż

luk 

zrea

5. W s

Cyw

6. Spo

właś

7. Umo

 
 
W imien
 
1..........
 
2..........
 
  
Kielce, 

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

 

zegółowe u

ych postano

owami. 

zelkie zmian

eli obie stro

w przyszł

ostałych po

jsce postan

żonej do ek

w umowie

alizowane ze

sprawach ni

wilnego. 

ry powstał

ściwego Sąd

owę sporzą

niu Wojewó

..................

..................

dnia...........

WO 
KIE 

P

uregulowani

owień, któr

ny umowy w

ony uznają, 

łości niesk

ostanowień. 

nowienia n

konomiczne

e oraz przyp

e względów

ie unormow

łe na tle 

ądu powszec

ądzono w 4 j

ództwa Świ

..................

..................

..................

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

 

ia dotyczące

re strony u

wymagają f

iż jedno z p

kuteczne, to

Strony um

nieskuteczne

ego celu pi

padku, w k

w praktyczny

wanych nin

realizacji 

chnego w K

jednobrzmi

iętokrzyskie

..............

..............    

......... 

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

e zasad wsp

uznają za i

formy pisem

postanowie

o przyjmuj

owy będą w

ego regulac

ierwotnego 

którym jedn

ych czy eko

iejszą umow

niniejszej 

Kielcach. 

ących egzem

 

ego  

 

                  

 .

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

Załączn
– „Wrot

półpracy, o

istotne, zos

mnej pod ryg

eń niniejszej

je się, iż 

wówczas zo

cji prawnie

postanowie

no z postan

onomicznyc

wą zastosow

umowy S

mplarzach p

W im

1......

          2......

..................

UNIA
FUNDUS

nik 3 do Regul
ta Świętokrzy

bowiązków

staną uregu

gorem niew

j umowy m

nie narusz

obowiązani 

e dopuszcz

enia. Ta sa

nowień nie 

ch. 

wanie mają

Strony pod

po dwa dla 

mieniu.........

...................

..................

, dnia.........

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

laminu Portalu
yskie” 

w stron umo

ulowane od

ważności. 

miałoby być 

zy to skute

do umieszc

alnej i naj

ma zasada 

będzie mo

ą przepisy K

ddają orzec

każdej ze st

..................

..................

...................

..................

KA 
URALNE 

u  

owy oraz 

drębnymi 

obecnie 

eczności 

czenia w 

jbardziej 

dotyczy 

ogło być 

Kodeksu 

cznictwu 

tron. 

............: 

............. 

............. 

. 



 

WOJ
ŚWIĘ

 

 

 

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

WO 
KIE 

P

 

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

UNIA
FUNDUS

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

KA 
URALNE 



 

WOJ
ŚWIĘ

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

Proszę o
„Wrota 
 
Zakre
Serwis/
Serwis p
Serwis B
Współp
treści Po
 
 
Uzasad
 
………
 
………
 
………
 
Sporząd
 
………
 
             
6nazwa po
7 umieszcz
wierszu se

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

 

 

 

o wyłączeni
Świętokrzy

s wyłącze
/ Zakres te
podmiotu 
BIP 

praca w reda
ortalu 

dnienie: 

……………

……………

……………

dził: 

……………

                  
odmiotu  
zenie w tej kolu
erwisu 

WO 
KIE 

P

Wnio
Portal

ie …………
yskie” od dn

enia: 
ematyczny 

agowaniu 

……………

……………

……………

………….. 

                  

umnie frazy „Ta

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

 

sek o wy
lu – „Wr

……………
nia …………

[
 
 
 

……………

……………

……………

 
 
 

ak” oznacza, że

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

yłączenie
rota Świ

……………
……………

[Tak / Nie]7

……………

……………

……………

e podmiot wyra

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

Załączn
– „Wrot

e z realiz
iętokrzys

……………
…….. 

7 

……………

……………

……………

ża chęć wyłącz

UNIA
FUNDUS

nik 3 do Regul
ta Świętokrzy

Kielce, d

zacji  
skie” 

………….6

Ad
 
 
 

……………

……………

……………

Akceptują
 
……………

zenia z realizacj

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

laminu Portalu
yskie” 

dnia dd.mm

6 z realizacji

res WWW

……………

……………

……………

ą: 

……………

ji określonego w

KA 
URALNE 

u  

m.rrrr r.

i Portalu 

W 

……… 

……… 

……… 

……… 

w danym 



 

WOJ
ŚWIĘ

 
 

 
 

 

Obieg
Pozysk
Wykon
Osoba w
Rezulta
Informa

(opcjo
Wykon
Osoba w
Rezulta
Informa
(Wprow
wchodz

Oprac
Wykon
Osoba w
odpowie
Rezulta
Informa

Weryf
Wykon
Osoba w
Rezulta
Informa
lub 
Informa

JEWÓDZTW
ĘTOKRZYSK

 

g inform
kanie info
nuje 
wyznaczona
at 
acja zapisan

onalnie) D
nuje 
wyznaczona
at 
acja dostarc
wadzenie inf
zącą w skład

cowanie / 
nuje 
wyznaczona
edzialnych 
at 
acja posiada

fikacja inf
nuje 
wyznaczona
at 
acja sprawd

acja odesłan

WO 
KIE 

P

Obieg i
 – 

macji w 
ormacji 

a przez Kier

na w postaci

Dostarczen

a przez Kier

zona do Ze
formacji do
d ZRP) 

Wprowad

a przez Kier
za obszary 

ająca wyma

formacji 

a przez Kier

dzona pod w

na do popraw

PROJEKT WSP
EUROPEJSK

RE

 

informa
„Wrota 

ramach

rownika Pod

i umożliwia

nie inform

rownika Pod

społu Redak
o Portalu, re

dzenie inf

rownika Pod
tematyczne

ganą struktu

rownika Pod

względem m

wy 

PÓŁFINANSOW
KI FUNDUSZ R

EGIONALNEGO

acji w ram
Świętok

h Portal

dmiotu 

ającej przetw

macji do P

dmiotu 

kcyjnego Po
alizowane p

formacji

dmiotu, wch
e  

urę i formę 

dmiotu 

merytoryczny

WANY PRZEZ 
ROZWOJU 
O 

Załączn
– „Wrot

mach Po
krzyskie”

lu 

worzenie do

Portalu 

ortalu 
przez wyzna

hodząca w 

została wpr

ym oraz for

UNIA
FUNDUS

nik 5 do Regul
ta Świętokrzy

ortalu  
” 

o postaci wy

aczoną do t

skład Zespo

rowadzona 

rmalnym 

A EUROPEJSK
SZE STRUKTU

S

laminu Portalu
yskie” 

ymaganej w

ego osobę 

ołów/osób 

do Portalu 

KA 
URALNE 

Strona: 1 

u  

w Portalu 



 

Strona: 2 

Zatwierdzenie informacji 
Wykonuje  
Osoba wyznaczona przez Kierownika Podmiotu  
Rezultat 
Informacja otrzymała status Zatwierdzona 

Publikacja informacji 
Wykonuje 
Automat 
Rezultat 
Informacja dostępna na stronie internetowej Portalu 

(opcjonalnie)Blokada publikacji informacji 
Wykonuje 
Członek Zespołu Redakcyjnego Portalu weryfikujący informacje umieszczone na stronie 
Portalu 
Rezultat 
Informacja w stanie: Zablokowana. Wiadomość wraca do źródła i musi zostać skorygowana 
oraz zaakceptowana przez Kierownika Podmiotu 

Zasady dostarczania informacji do Portalu 
1. Dostępne metody dostarczania informacji do Portalu: 

1.1. wprowadzenie informacji bezpośrednio do Systemu przy wykorzystaniu 
przeznaczonego do tego oprogramowania, zgodnie z dostarczoną Instrukcją 
Użytkownika Portalu 

1.2. e-mail  
1.3. przy wykorzystaniu nośników elektronicznych: dyskietka, CD-ROM, DVD,  

pen-drive 
1.4. w formie nagrania AUDIO - VIDEO 

2. Informacje mają charakter syntetyczny 
3. Uczestnicy procesu dostarczania informacji do Portalu są zobowiązani do stosowania 

wymienionych powyżej metod w zależności od praktycznych możliwości realizacji. 
W przypadku możliwości wykorzystania metody p.1 (bezpośrednio do Portalu), wyklucza 
się możliwość zastosowania pozostałych metod 

4. Osoba dostarczająca informację do modułu Aktualności jest zobowiązana  
4.1. stosować aktualny szablon informacji zatwierdzony przez Gospodarza Portalu 
4.2. określić: 

4.2.1. priorytet (normalny, wyższy, najwyższy) 
4.2.2. czas wyświetlania na stronie 
4.2.3. oczekiwaną datę publikacji 
4.2.4. moduł dziedzinowy, którego ona dotyczy 



 

Strona: 3 

Zasady wprowadzania, autoryzowania, zatwierdzania 
i publikowania informacji 
Autoryzacja informacji 
1. Każda informacja przesyłana do Portalu jest oznaczana w sposób umożliwiający 

jednoznaczne określenie jej autora 
2. W przypadku, kiedy osoba przekazująca informację do Portalu, nie posiada własnego 

konta użytkownika Portalu podpisuje ona przekazywany dokument.  
Dokumenty przesyłane w formie zapisu elektronicznego są podpisywane podpisem 
elektronicznym  

3. W przypadku, kiedy osoba wprowadzająca informację, posiada własne konto 
użytkownika Portalu, wprowadza ona informację bezpośrednio do Portalu, uprzednio 
uzyskując autoryzowany, wymagający podania nazwy użytkownika i hasła, dostęp 
do Portalu lub posiadania certyfikatu PKI honorowanego przez UMWŚ 

Weryfikacja informacji w przypadku niezgodności z normami językowymi 
lub umieszczenia niestosownych treści 
1. Każda informacja dostarczona do Portalu jest weryfikowana pod kątem jej poprawności 

językowej i zgodności treści z przyjętymi normami obyczajowymi 
2. Każda informacja dostarczona do Portalu jest weryfikowana pod kątem jej zgodności 

ze stylem obowiązującym w Portalu. Wynikiem tego procesu może być jej modyfikacja 
nie powodująca uszczuplenia zakresu istotnych informacji w niej zawartych 

Wprowadzanie informacji do Portalu 
1. Wprowadzenie informacji do Portalu odbywa się wyłącznie przy wykorzystaniu 

przeznaczonego do tego oprogramowania, zgodnie z udostępnioną przez Zespół 
Redakcyjny aktualną Instrukcją Użytkownika – Operatora Portalu 

2. Wprowadzenie informacji do Portalu może wykonać wyłącznie osoba posiadająca własne 
konto użytkownika Portalu lub wymagany certyfikat PKI honorowany przez UMWŚ 

Zatwierdzanie informacji 
1. Zatwierdzenie informacji jest warunkiem koniecznym jej publikacji w Portalu   
2. Osoba nie posiadająca własnego konta użytkownika Portalu, zatwierdza informację 

przeznaczoną do publikacji w formie pisemnej lub elektronicznej przy użyciu podpisu 
elektronicznego 

3. Osoba posiadająca własne konto użytkownika Portalu, zatwierdza informację 
przeznaczoną do publikacji poprzez uruchomienie przeznaczonej do tego (wskazanej 
w Instrukcji użytkownika – Operatora Portalu) opcji oprogramowania 

Publikowanie informacji 
Automatycznie przez system po zatwierdzeniu informacji 

Usuwanie informacji z Portalu 
W przypadku naruszeniu zasad określonych w Regulaminie lub na wniosek Podmiotu 
będącego źródłem informacji możliwe jest usunięcie informacji z Portalu 

Zasady proponowania i zatwierdzania zmian 
1. Każdy podmiot włączony do Portalu ma prawo do zgłaszania propozycji jego modyfikacji 
2. Wniosek musi zostać zatwierdzony przez Kierownika Podmiotu 
3. Wniosek musi zostać przekazywany przez podmiot do Gospodarza Portalu 



 

Strona: 4 

4. Gospodarz Portalu jest zobowiązany potwierdzić przyjęcie wniosku 
5. Zespół Redakcyjny Portalu wraz z Zespołem ds. Wdrożenia i Eksploatacji Portalu 

Województwa – „Wrota Świętokrzyskie” analizuje wniosek, a następnie sporządza 
notatkę zawierającą opis możliwości lub uzasadnienie braku możliwości realizacji 
dostarczonego wniosku 

6. Zestawienie wniosków wraz z ich analizą jest przedstawiane na posiedzeniu Komitetu 
Sterującego 

7. Komitet Sterujący decyduje, które wnioski mogą zostać zrealizowane 
8. Decyzja, określająca dalsze postępowanie w związku ze złożonym wnioskiem jest 

przekazywana do zainteresowanego podmiotu w formie elektronicznej 
9. W przypadku odrzucenia wniosku, podmiot przekazujący wniosek może zażądać 

przedstawienia swojego wniosku przez wskazaną osobę, na posiedzeniu Komitetu 
Sterującego 

Metody optymalizacji funkcjonowania Portalu 
1. W cyklu miesięcznym jest tworzony raport – sprawozdanie określające, co zostało 

wykonane przez wyznaczone osoby, jakie pojawiły się problemy oraz jakie są propozycje 
uczestników procesu zmierzające do usprawnienia jego przebiegu 

2. Po zebraniu wszystkich raportów sprawozdań tworzony jest zbiorczy raport określający:  
2.1. rezultaty pracy poszczególnych uczestników procesu 
2.2. analizę problemów z określeniem metod ich wyeliminowania lub ograniczenia 

w następnym cyklu (miesiącu) 
2.3. analizę propozycji z określeniem, co i w jakim zakresie będzie realizowane 

w następnym cyklu (miesiącu) 




